
DANDERYDS KOMMUN Tjänsteutlåtande 1 (2) 
Bildningsförvaltningen Datum Diarienummer 
 2021-05-18 UN 2021/0380 
Kristofer Fagerström  

 

  

 Utbildningsnämnden 2021-06-08 

Riktlinjer för plats i fritidshem i Danderyds kommun 

Ärende 
Riktlinjer fastställer vägledning och anger ramarna för handlingsutrymme i 
en viss fråga och beslutas av ansvarig nämnd. Riktlinjer kompletteras ofta 
av rutiner fastställda av förvaltningschef. 
Riktlinjer för vårdnadshavare för barn i fritidshem i Danderyds kommun 
föreligger för beslut av utbildningsnämnden. 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämnden antar föreliggande förslag till Riktlinjer för plats i 
fritidshem i Danderyds kommun. Riktlinjerna gäller från och med 1 augusti 
2021. 

Bakgrund 
Bildningsförvaltningen har under våren 2021 funnit anledning att se över 
aktuella riktlinjer. Det huvudsakliga skälet till översynen har handlat om att 
förtydliga riktlinjerna genom att antingen stryka överflödig information eller 
komplettera med information som bedöms bidra till ökad tydlighet.  
Barns rätt till plats i fritidshem regleras i Skollagen (2010:800). 
Huvudregeln är att barn ska erbjudas utbildning i fritidshem i den 
omfattning det behöver med hänsyn till föräldrarnas förvärvsarbete eller 
studier eller om barnet har ett eget behov på grund av familjens situation i 
övrigt. Barn ska även erbjudas fritidshem om de av fysiska, psykiska eller 
andra skäl behöver särskilt stöd i sin utveckling i form av förskola. 
En kommun har rätt att ta ut en avgift från vårdnadshavare för barnets plats i 
fritidshem. Danderyds kommun tillämpar maxtaxa enligt Förordning 
(2001:160) om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom 
förskola och fritidshemmet. Processen kring plats i fritidshem är numera 
helt digitalt via en e-tjänst på www.danderyd.se. 

Bildningsförvaltningens yttrande 
Förvaltningen har sett över så att tillämpliga lagar inom området följs. 
Ambitionen är att riktlinjerna ska vara korrekta och tydliga för alla parter.  

http://www.danderyd.se/
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Förtydliganden och förändringar avser bland annat regler vid:  

 ändring av inkomst eller familjeförhållanden  

 delad faktura 

 barn som lämnar fritidshemmet under dagen för att delta i andra 
fritidsaktiviteter. 

 
Vad gäller ovan punkt som handlar om barn som lämnar fritidshemmet 
under pågående verksamhet för att delta i annan fritidsverksamhet anser 
bildningsförvaltningen att de olika intressena måste vägas mot varandra. 
Bildningsförvaltningen har inga synpunkter på den så kallade 
”tennisbussen”, så länge den inte medför negativa konsekvenser för 
ordinarie fritidshemsverksamhet. I dialog med bildningsförvaltningen har 
dock flertalet rektorer betonat att ”tennisbussen” tyvärr medför negativa 
konsekvenser för ordinarie fritidshemsverksamhet. Verksamhetsföreträdarna 
påtalar bland annat att fritidshemmens planeringsförutsättningar försämras. 
Vidare anses det råda oklarheter gällande verksamheternas tillsynsansvar.  
Med verksamhetsföreträdarnas synpunkter beaktade har 
bildningsförvaltningen därför föreslagit att elever som lämnar ordinarie 
fritidshemsverksamhet, för att delta i föreningsverksamhet, inte får 
återkomma till verksamheten senare under samma dag.  
Slutligen kan det nämnas att viss information har kortats ned i föreliggande 
förslag. Detta så riktlinjerna blir mindre språkligt repetitiva. Ett exempel på 
detta är information som handlar om vårdnadshavares rättigheter till 
barnomsorg vid graviditet, sjukdom, avgångsvederlag et cetera 
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